8 Dicit enim: Nunquid non principes
 mei ſimul reges ſunt?
 9 Nunquid non vt
 Carcamis, ſic & Chalane?
 & vt Arphad ſic
 Emad? Nunquid non
 vt Damascus ſic &
 Samaria?

10 Quomodo inuenit manus mea regna
 idoli, ſic & ſimula-
 chra eorum de Ieru-
 ſalem & Samaria.

11 Nunquid non ſicut
 feci Samaria & idolis
 eius: ſic & faciam Ie-
 rufalē & ſimulachris
 eius?

12 Et erit cum imple-
 uerit Dominus cuncta
 opera ſua in monte
 Sion, & in Ieruſalem,
 visitabo ſuper fructū
 magnifici cordis regis
 Aſlur, & ſuper gloriā
 altitudinis oculorum
 eius.

13 Dixit enim: In for-
 titudine manus meæ
 feci, & in ſapientia
 mea intellexi. Et abſ-
 tuli terminos populo-
 rum, & principes eorū
 depredatus sum. Et
 detraxi quaſi potens
 in ſublimi residentes.

14 Et inuenit quaſi
 nidum manus mea
 fortitudinē populo-
 rum. Et ſicut colliguntur
 oua quaſi derelicta
 ſunt; ſic vniuersam
 terram ego congregaui, & non fuī qui
 moueret pennam, &
 aperiret os & gāniret.

15 Nunquid gloria-
 bitur ſecuris cōtra eū
 qui ſecar in ea, aut ſer-
 ta exaltabitur contra
 eum à quo trahitur?
 Quomodo ſi eleue-
 tur virga contra ele-
 uantem ſe, & exalte-
 tur baculus qui viq;
 lignum eſt.

Superba &
 infoleſcens
 animi elati-
 ſio notatur,
 quam Graeci
 ἀνθρώποι
 vocant.

Hæc analogi-
 et refert ad
 diabolum re-
 tractariū &
 transfigram
 D. Basilius.

Aptissima &
 eleganſiſſima
 comparatio.

Virgam & ba-
 culum diuus
 Basilius inter-
 pretatus ſce-
 ptum veſtien-
 tas, ſceptrum
 non effereget,
 ſed eum qui
 ſceptrum
 portat.

*Aut sculpticalicis tornum sibi vindicet artem,
Sculptorēmque sua defraudet laude: quis autem
Aut clauam ferat, aut gladium de vulnere factō
Iactantem, & cæso decus hoste referre volentem?*

16 Propter hoc mit-
tet Dominus domi-
nator exercituum in
pinguis eius tenui-
tatem, & subtus gloria
eius succensā ardebit
quasi cōbustio ignis.

*15 Propterea Deus ille Deus, dominusque Deorum
Bellipotensque Deus, cui cælum, terra, salūmque
Seruit, & inferni nutant cauamœnia mundi,
In terras rutilo demittet ab æthere fôntes
Aligerum vltorem, qui pingua corpora pubis.
Assyria in nihilum rediget tenuemque fauillam.
Tantaque erit subito vis insita fulminis igni,
Vt tenui afflatu flammamque latente per artus
Vestibus illas pérque ossa rigentia vadat.*

17 Et erit lumen Is-
raëli in igne, & sanctus
eius in flâma, & suc-
cendetur & deuora-
bitur spina eius & ve-
pres in die vna.

*16 Ipse autem vindex Deus Israëlus, & ingens
Gloria iam dudum flamma crepitante coruscus,
Per spinas veprisque furens desæuet, vt nil
Rite repurgatum non sit, celerique piatum
Supplicio, quod deinde sequens mirabitur etas.*

18 Et gloria saltus eius
& Carmeli ei⁹ ab ani-
ma vsque ad carnem
consumetur. Et erit
tetro profugus.

*17 Ac velut in silvis aut precipiti Carmelo.
Si fortè incautis pastoribus excidit ignis,
Ille latens, foliis, & sicco fomite pastus,
Pinea mox vîctor comprehendit robora, pérque
Stridentes ramos, pérque alta cacumina vento.
Incumbente furit, rursumque relapsus ad ima
Totum à stirpe nemus, flammis reptantibus urit.
Sic quondam Assyrius numero milite fretus,
Et gazis diues, prædisq; superbus abactis
Corruet, horribili Domini consumtus ab ira.
Ipse metu profugus ductor decora alta, vetusque
Imperium spatio noctis vertente relinquet.*

19 Et reliquiae ligni
saltus eius præ pauci-
tate numerabuntur, &
puer scribet eos.

*18 Reliquias verò tanti modo regis, & orbem.
Post se ducentis iam nullas penè vel infans
Vel blasus numero poterit comprehendere certo.*

20 Et erit in die illa:
Non adiiciet residuum
Israël, & hi qui fuge-
rint de domo Iacob
inniti super eo qui
percuit eos, sed inni-
tentur super Dominum
sanctum Israel.

*19 Tum verò quisquis satus Israële, superstes
Assyriam incensis Solymis euaserit hastam,
Non monitus posthac fictis confidat amicis,
Hostibus ad primos motus de more futuris;
Sed pugnante Deo misera obsidione solutus,
Se seruatori Domino suaque omnia credat.*

21 In veritate reli-
quiae cōuententur, re-
liquie inquam Iacob,
ad Dominum fortē.

*20 Nec verò ad Dominum ficta pietate redire
Se simulent, sed toto animo peregrina fugantes
Sacra, Deum fortē libertatisque datorem
Læti alacresque colant, collapsaque templa reponant.*

Ne

Refert hunc
locū D. Ha-
ronymus ad
nobilem illi
cladē qua cō-
tū octogun
quinque mil-
lia Assyriori
interfecta est
legimus, qu
loco ait Ho-
begostraden
Assyriorum
corpora velli
bus illas in
igne fulle
consumpta.
Vepris & spi-
nas intellige
malitiam
Assyriorum
Comparata

Omnia ha
ad Ezechiam
à Sennacheri-
bo Assyria
obfessum te
feruntur.

²¹ Ne dubita Israël, manifesta renuntio vates.
Namque tuo è populo aequoreas qui vincit arenas
Hostibus addicto, paruas sed semine multo
Antiquam aucturas stirpem sobolémque nepotum
Relliquis Dominus leget, & seruabit in æcum;
Si modo stent pactis, nec aberrent tramite iusso.

Vide Theophylactum in epist. Pauli ad Rom. cap. 9. vbi citatur & explicatur hic locus.

²² Nec longis ad eum tortis-ve an fractibus itur:
Concisam ipse viam plana regione docebit.
Iustitia sternens iter, & sermone fidelis
Confirmans, quem terra breuem licet, audiet omnis.
Felix auditum penitus qui pectore condet
Insistetque nouo constans sibi viuere ritu.

²³ Quoq; minus dubites, Deus his sua firmat ab alto
Bellipotens promissa, meoque hæc nuntiat ore:
Parce metu gens lecta mihi, quæ monte Sionis
Tuta sedes, non te celsa ferus arce mouebit
Assyrius quatiens hastam, non accola Nila
Deiciet seu as acuens in bella secures.

²⁴ Tempus erit, iam iamque instat, cum totus in iras
Effusus, iusto permittam frena furori.
Et rabiem hostilem pœnis vltiscar acerbis:
Sanguineoque sequar fugientia terga flagello.
²⁵ Qualis eram magna cum nuper clade perempti
Vim Madianitæ nostram sensere ducésque
Ipsorum, infelix Zabæus, & acer Orebis:
Ad silicem & duras allisi corpora cautes
Strauerunt albis lapidosos ossibus agros,
Vnde loco manet aeternum per saecula nomen.

At tibi seruity non sit præsentius ullum
Decusi signum, libertatisque propinque.
Quam cum post regna Aethiopum prætentaque rubro-

Litora curua mari, Phariaque hostilibus urbes

Tentatis armis, in te & tua mænia vires

Verterit ille suas Solymis extrema minatus.

²⁶ Tum trito demes adamantina vincula collo,
Excussumque iugum diuino munere franges,
Dulci oleo vulnus quod lorum fecerat ungens.

Oleum ferd. in diuinis scriptoris mi. sericordiam Dei significat.
²⁷ Ecce venit: pacem Solymi sperate coloni
Promissam: Ecce venit, iam Nilo ponè relicto
Ayothum præteruebitur, Magroniaque arua:
Transit & ad Magras, vasis subsistere iussis,
Urget iter, raptimque aziles in prælia turmas
Saeva trahit, Gabæe vix fessus subsidet, & iam

22 Si enim fuerit populus quasi arena maris, reliquæ conuentur ex eo. Consummatio abbreviata inundabit iustitiam:

²³ Consummationē enim & abbreviacionem faciet Dominus Deus exercitum in medio terræ.

²⁴ Propter hoc dicit Dominus exercitū: Noli timere populus meus habitator Sion ab Assur. In virga enim persecutus te, & leuabit baculum suū tupe in via Aegypti.

²⁵ Adhuc enim medicum paululumque, & consummabit indignatio mea, & furor meus super scelus eorum.

²⁶ Et suscitabit super eum Dominus exercitum flagellum iuxta plagam Madian in petra Oreb: & virgam suam super mare, & leuabit eam in via Aegypti.

²⁷ Et erit in illa die: Auferetur onus eius, & iugum eius de humero & collo tuo, & conputrefacet iugum à facie olei.

²⁸ Veniet in Ayorh, transibit in Magron, apud Magras commendabit vasa sua.

²⁹ Transierunt cursum Gabaa, sedes nostra obstupuit, Rama Gabaa Saulis fugias.

Iamq; moræ impatiens, Ramamq; Gabamq; relinquit,

Cine Gabam quondam illustrem notamque Saulo.

30 Hinni voce tua filia Gallim, attende Layfa, paupercula Anatoh.

31 Migravit Medemēni dudum fugere coloni: